Gmina Zbuczyn ‘
ul. Jana Pawla II 1
08 — 106 Zbuczyn

Zbuczyn, dnia 12.04.2016

Do wszystkich Wykonawcéw

ODPOWIEDZ
ha zapytanie Wykonawcy do SIWZ

Dotyczy: SIWZ nr zamowienia IN.271.2.2016

Szanowni Panstwo,

Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamoéwien Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pézn. zm.) w postepowaniu
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i
odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Zbuczyn w okresie od 23.04.2016 do 22.04.2019.”,
numer zamoéwienia IN.271.2.2016 informuje, ze wplyneto nastepujgce pytanie do SIWZ:

Pytanie nr 1

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczer- prosimy o
informacje:

a) Czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony ( co najmniej) w
zakresie wszystkich ubezpieczer: okredlonych w SIWZ? W przypadku
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie réznic

b) Czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrong? W
przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie réznic

c) Czy zakres ochrony w ramach poszczegélnych ubezpieczen byt analogiczny do
okreslonego w SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach
poszczegélnych ubezpieczen - prosimy o ich wskazanie

Odpowiedz
Dotychczasowy zakres ubezpieczenia byt zréznicowany, gdyz kazda jednostka
organizacyjna Gminy zawierala ubezpieczenia indywidualnie - istniaty franszyzy

redukcyjne i udziaty wlasne w szkodach, nizsze sumy ubezpieczenia budynkéw i budowli,
sumy gwarancyjne oraz zakres ochrony.
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Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, Ze zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sq zgodne z obowigzujacymi przepisami oraz posiadaja aktualne przeglady
i badania (na podstawie informacji z SIWZ nie jestesmy w stanie tego ocenié)

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektéw niespetniajacych powyzszego
warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz

Tak, zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia sg zgodne
z obowigzujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i badania.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadajq
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

W  przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynku nieposiadajacego takiego
pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz
Wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia posiadajg pozwolenie na uzytkowanie.
Pytanie nr 4

Prosimy o udzielenie informacji czy w miejscach ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat
mialy miejsce powddz lub lokalne podtopienia.

Odpowiedz

W obiektach podlegajacych ubezpieczeniu w okresie ostatnich 20 lat nie byto powodzi lub
lokalnych podtopien.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sa regularnym przegladom wynikajacym z przepiséw prawa, co
potwierdzone jest kazdorazowo pisemnymi protokotami.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw niespetniajacych powyzszego
warunku wraz z okresleniem przyczyny

Odpowiedz

Budynki zgtoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane sa regularnym
przegladom wynikajacym =z przepisow prawa, co potwierdzone jest kazdorazowo
pisemnymi protokotami.

Pytanie nr 6

W ryzyku dot. Zalania wyniku topnienia lodu wnioskujemy o dodanie zdania: , pod
warunkiem, ze do powstania szkody nie doszlo na skutek zlego stanu technicznego
dachu, rynien dachowych lub rur spustowych Iub innych elementéw budynku lub
niezabezpieczenia otwordw dachowych, okiennych, drzwiowych jezeli dbatoéé¢ o stan
techniczny budynku nalezata do Ubezpieczonego, albo jezeli Ubezpieczony o tych
nieprawidiowosciach i zaniedbaniach wiedziat lub wiedzie¢ powinien, a nie podjat dziatan
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im zapobiegajacych, chyba ze zly stan urzadzeh Iub brak zabezpieczania byly
konsekwencjg szkody w ubezpieczonym mieniu objetej ochrong”

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 7

W odniesieniu do klauzuli kradziezy zwyktej prosimy o

- potwierdzenie, Ze klauzula kradziezy zwyklej nie dotyczy gotéwki,

- wprowadzenie obowigzku powiadomienia o kradziezy organéw $cigania (policja lub
prokuratura)

Odpowiedz

W odniesieniu do klauzuli kradziezy zwykiej Zamawiajacy potwierdza, ze klauzula
kradziezy nie dotyczy gotéwki, potwierdza sie takze konieczno$é powiadamiania o
kradziezy organdw $cigania.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, Ze w sprawach nieregulowanych w niniejszej SIWZ
zastosowanie majq przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Jezeli OWU wskazuje
przestanki wylqczajace badz ograniczajace odpowiedzialnoéé Ubezpieczyciela to maja one
zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym
SIWZ.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze w sprawach nieregulowanych w SIWZ zastosowanie majq
przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Jezeli OWU wskazuje przestanki wytaczajace badz
ograniczajace odpowiedzialno$¢ Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba ze
Zamawiajacy wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszym SIWZ,

Pytanie nr 9

Czy mienie zgtoszone do ubezpieczenia znajduje sie na terenie zagrozonym osuwiskami
skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzacej, prosimy o wskazanie
zagrozonych lokalizacji

Odpowiedz

Mienie zgtoszone do ubezpieczenia nie znajduje sie na terenie zagrozonym osuwiskami
skarp lub zboczy.

Pytanie nr 10

W odniesieniu do klauzuli zniesienia regresu prosimy o potwierdzenie, iz klauzula nie

dotyczy szkdéd gdy szkode wyrzadzono w stanie po spozyciu alkoholu, narkotykéw Iub
innych podobnie dziatajacych srodkéw (w tym dopalaczy).
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OdpowiedZ

Zamawiajacy potwierdza, ze klauzula nie dotyczy szkéd gdy szkode wyrzadzono w stanie
po spozyciu alkoholu, narkotykéw lub innych podobnie dziatajacych $rodkéw (w tym
dopalaczy).

Pytanie nr 11

W odniesieniu do Klauzuli terroryzmu prosimy modyfikacje SIWZ poprzez wskazanie, iz
klauzula nie dotyczy szkdd:
a) Powstatych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na dziatanie substancji
toksycznych, chemicznych lub biologicznych
b) Wynikajacych bezposrednio Iub posrednio z wybuchu jadrowego, reakgcji
nuklearnej, promieniowania jadrowego, skazenia radioaktywnego
c) Spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez wtamania komputerowe
oraz w wyniku dziatania wiruséw komputerowych
d) Powstatych w wyniku strajkéw, zamieszek, rozmachéw, demonstracji, dziatan
chuliganiskich, grézb oraz fatszywych alarméw
e) Powstatych w budynkach i budowlach lub znajdujacym sie w nich mieniu, jezeli s
one puste, nie zamieszkate, nie uzytkowane lub nieczynne dtuzej niz 30dni
f) Spowodowanych przez $rodki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania
rzeczywistych lub potencjalnych aktéw terrorystycznych, chyba ze, zastosowanie
takich srodkéw zostato pisemne uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim $rodki te
zostaty podjete

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr 12
W odniesieniu do Klauzuli katastrofy budowlanej prosimy modyfikacje SIWZ poprzez
wskazanie, iz klauzula nie dotyczy szkéd:
a) Wynikajacych ze zdarzeh powstatych w budynkach bedacych w trakcie
przebudowy lub remontu wymagajacego uzyskania pozwolenia na budowe,
b) Powstate w przypadku braku zamocowania elementéw nosnych w ich podporach,
¢) W budynkach przeznaczonych do rozbiérki
Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 13

Czy do ubezpieczenia zostaty zgtoszone:

. Budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

II. Budynki przeznaczone do rozbidrki
W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych
sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedz

Do ubezpieczenia nie zgloszono budynkéw w ztym stanie technicznym i budynkoéw
przeznaczonych do rozbiorki.
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Pytanie nr 14

Prosimy o informacje czy wystapity jakie$ szkody w okresie ostatnich 3 lat, ktore byty
poza zakresem ubezpieczenia w dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a ktére
mogtyby by¢ pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia okreslonego w aktualnym SIWZ
(w tym szkody ponizej franszyzy redukcyjnej lub udziatu wilasnego). W Przypadku
odpowiedzi twierdzacej prosimy o podanie ile byto takich szkdd, jakie byly przyczyny
szkdd, wysoko$¢ poszczegdinych roszczen).

Odpowiedz
Zgodnie z posiadang wiedzg takowych szkéd nie bylo.
Pytanie nr 15

W zwiazku z 3 letnim okresem ubezpieczenia prosimy o przedstawienie szkodowo$ci od
01.01.2010 r., w podziale na poszczegdlne Jednostki Organizacyjne, poszczegdlne

produkty, z podaniem przyczyn szkéd. Prosimy podanie réwniez rezerw
odszkodowawczych.
Odpowiedz

Wymienione w SIWZ szkody sa za okres od 2012 roku do 23.03.2016 roku. Gmina nie
ma wiedzy na temat starszych szkéd.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje szkéd spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych
encefalopatii gabczastych.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje SIWZ w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr 17

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wys. 50.000 zt lub innego akceptowalnego dla
Zamawiajacego dla szkéd polegajacych na zarazeniu chorobg przenoszong drogq
pokarmowa.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje SIWZ w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje szkdd zwigzanych z dziatalnoscia jednostek stuzby zdrowia, w tym szpitali, oraz
szkdd zwigzanych z zarzadzaniem tymi jednostkami.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie

obejmuje szkéd zwigzanych z dziatalnoécia jednostek stuzby zdrowia, w tym szpitali, oraz
szkoéd zwigzanych z zarzadzaniem tymi jednostkami.
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Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, Zze z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnoéci cywilnej
wylaczone sa szkody zwigzane =z posiadaniem/zarzadzaniem/administrowaniem
wysypiskiem $mieci, sktadowiskiem odpadéw oraz zwigzane z unieszkodliwieniem,
utylizacjg lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadéw.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej
wylaczone s szkody zwigzane =z posiadaniem/zarzadzaniem/administrowaniem
wysypiskiem $mieci, skladowiskiem odpadéw oraz zwigzane z unieszkodliwieniem,
utylizacjg lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadow.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej zakres
ubezpieczania w zadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej
odpowiedzialnosci ubezpieczonego.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnoéci cywilnej zakres
ubezpieczania w zadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej
odpowiedzialnosci ubezpieczonego.

Pytanie nr 21

Prosimy o podanie liczby zatrudnionych oséb w Urzedzie Gminy oraz facznej liczby oséb
zatrudnionych w pozostatych jednostkach zgtoszonych do ubezpieczenia.

Odpowiedz
Informacja umieszczona w SIWZ,
Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach klauzuli OC za szkody z tytutu organizacji imprez
ochrong ubezpieczeniowg nie bedq objete imprezy ekstremalne.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach klauzuli OC za szkody z tytutu organizacji imprez
ochrong ubezpieczeniowa nie beda objete imprezy ekstremalne. Do imprez
ekstremalnych Zamawiajacy nie zalicza imprez o charakterze sportowym.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach klauzuli OC za szkody z tytutu organizacji imprez
ochrong ubezpieczeniowg nie beda objete imprez lotnicze, motorowe, motorowodne oraz
inne, gdzie celem jest osiggniecie maksymalnej predkosci.
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Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach klauzuli OC za szkody z tytutu organizacji imprez
ochrong ubezpieczeniowa nie beda objete imprezy lotnicze, motorowe, motorowodne
oraz inne, gdzie celem jest osiggniecie maksymalnej predkosci z wytaczeniem
tradycyjnych imprez sportowych, w ktérych celem jest osiggniecie np. najlepszego czasu.
Pytanie nr 24

Czy w okresie ostatnich 10 lat kierowane byly do Zamawiajacego roszczenia w zwigzku z
wykonaniem wladzy publicznej- jezeli tak prosimy podal przyczyne roszczenia oraz
sposéb zatatwienia roszczenia

Odpowiedz

W okresie ostatnich 10 lat nie byty kierowane do Zamawiajgcego roszczenia w zwigzku z
wykonaniem wiadzy publicznej

Pytanie nr 25

Odnosnie roszczenia o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie ze
zastosowanie bedzie miata tres¢ klauzul czystych stref finansowych z OWU Wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody nha wyzej cytowany zapis.

Pytanie nr 26

Prosimy o sprecyzowanie, czy w poszczegblnych roszczeniach obowigzuja wilasciwe
odrebne sumy gwarancyjne niezalezne od sumy gwarancyjnej OC zakresu podstawowego
czy podlimity w ramach sumy gwarancyjnej OC zakresu podstawowego; wnosimy o
wprowadzenie podlimitdbw rozumianych jako gdérna granica odpowiedzialnosci
ubezpieczyciela ze wszystkich zdarzenn wynikajacych z ryzyka okreslonego w danej
klauzuli (roszczeniu), wyptata odszkodowania z tytulu ryzyka objetego podlimitem
pomniejsza sume gwarancyjna.

Odpowiedz

Informacja umieszczona w SIWZ,

Pytanie nr 27

Jakie produkt oprécz wody Zamawiajacy wprowadza do obrotu.

Odpowiedz

Takim produktem moze by¢ m.in. sprzedany pojazd.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku szkéd w $rodowisku naturalnym ochrong

ubezpieczeniowq objete sa tylko zdarzenia nagte, niezamierzone ani nieprzewidziane
przez Zamawiajacego przy zachowaniu nalezytej starannosci.
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Odpowiedz

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na wprowadzenie tego rodzaju zapisu.

Pytanie nr 29

Prosimy o mozliwo$¢ zastosowania warunku w przypadku szkéd w $rodowisku
naturalnym okreslajacego, ze poczatek zdarzenia wyrzadzajacego szkode powinien mieé
miejsce w okresie ubezpieczenia, a pierwsza szkoda powstata i ujawnita sie w okresie
ubezpieczenia w ciggu 72 godzin liczac od poczatku zdarzenia.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie tego rodzaju zapisu.

Pytanie nr 30

Prosimy o podanie informacji na temat stanu technicznego odcinkéw drég zarzadzanych /
administrowanych przez Zamawiajacego.

Odpowiedz

Zgodnie z nasza wiedzg stan drég jest ogdlinie dobry.

Pytanie nr 31

Czy w ramach ubezpieczenia mienia nie wymienionego w zatacznikach A kazdej
jednostki- z limitem 100.000 zt — w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzen losowych
maja by¢ ubezpieczone drogi wewnetrzne czy drogi publiczne

Odpowiedz

Wszystkie drogi administrowane przez Zamawiajqcego.

Pytanie nr 32

Jaka jest taczna wartos¢ drdg publicznych nalezacych do Zamawiajacego

Odpowiedz

Zamawiajacy nie posiada szczegdtowych danych w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 33

Jaka jest faczna wartos¢ sieci wodnej i kanalizacyjnej nalezacej do Zamawiajgcego
Odpowiedz

Zamawiajacy nie posiada szczegdtowych danych w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr 34

Prosimy o modyfikacje terminu ogledzin miejsca szkody (pojazdu) z: 4 dni na: 3 dni
robocze
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OdpowiedZ

Zamawiajacy nie wyraza zgody nha modyfikacje SIWZ w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr 35

Prosimy o modyfikacje terminu przedstawienia kosztorysu z: 7 dni na: 5 dni
roboczych

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje SIWZ w przedmiotowym zakresie.
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